## B

Beneficium ratione actionis competens actionem sequitur.	l. 68. in fin.
Beneficium irvito non datur.	l. 69. 156. ¶ 2
Beneficium personale cum persona perit.	l. 68. 96
Bona fides bis idem non exigit.	l. 57
Bona fides veritati comparatur.	l. 136
Donorum possessor heredis loco est.	l. 137

## C

- C**aptio minima ex duabus eligenda est. l. 20.  
 Casus a nullo præstat. l. 25. in fin.  
 Cavere alteri non potest. l. 72. ¶ fin.  
 Cautio realis personalis prior est. l. 25.  
 Circumventio alterius alii non parit actionem. l. 49.  
 Cognitionem quæ desiderant, libello non expeditur. l. 71. 105.  
 Commoda sequuntur incommoda. l. 10.  
 Concessa contra jus non habent consequentiam. l. 141.  
 Concubitus non facit nuptias. l. 30.  
 Condemnare potest, qui absolvere. l. 37.  
 Condicio contraveniens inspicienda. l. 19.  
 Condicio impleta. Vide Imperium.  
 Condicio iniqua alteri non inferenda. l. 74.  
 Condicio non melior fit ex proprio delicto. l. 134. ¶ fin.  
 Consensus nuptias facit. l. 30.  
 Consilii mutatio non præjudicat alteri. l. 75.  
 Consilii non fraudulenti nulla obligatio. l. 47.  
 Consulto dare, donatio est. l. 53.  
 Constituta utiliter ex pacto non vitiantur. l. 85. ¶ 1.  
 Contestatione litis contrarij condicio. l. 87.  
 Contracta jure, contrarij jure perent. l. 35. 100. 153.  
 Contractus legem facit. l. 23. circa med.  
 Contractuum condicio inspicienda. l. 19.  
 Contrarij jure per. C. de. l. 35. 100. 153.  
 Conventio dat legem contractui. l. 23. civ. med.  
 Conventio privata non mutat jus. l. 27.  
 Creditorum venire permittens, pignus amittit. l. 158.  
 Culpa caret, qui scit, sed prohibere nequit. l. 50.  
 Culpa est immisere se rei alienæ. l. 36.  
 Culpa sua damnum sentiens, damnum non sentit. l. 203.

## D

- D**ammum dat, qui jubet dare. l. 169.  
 Damnum ex culpa sua sentiens, damnum non videtur sentire. l. 203.  
 Dati per errorem repetitio: consulto, donatio. l. 53.  
 Defensor rei alienæ non habetur locuples. l. 166.  
 Definitio in jure periculosa. l. 204.  
 Delicto suo nemo fit ditior. l. 34. ¶ fin.  
 Delictum ex pacto non estimatur. l. 138. ¶ fin.  
 Denegare potest qui concedere. l. 101. ¶ fin.  
 Deportationis sententia aufert ea, quæ fisci sunt. l. 97.  
 Die in contractu omisso, statim debetur. l. 14.

Dis-

## De Regulis Juris.

253

- D**isjunctivorum alterutrum factum sufficit. l. 110. ¶ 3.  
 Dividi quæ nequeunt, solida debentur. l. 192.  
 Doli exceptio legatario non nocet. l. 19. ¶ fin.  
 Dolo caret, qui utitur jure suo. l. 55.  
 Dolo non cavet, qui majoratum non parvit. l. 199.  
 Dolo non perit, qui nescivit cui peteret. l. 177. ¶ fin.  
 Dolo qui desistit possidere, pro possessore est. l. 130. 150.  
 Dots pro possessione est. l. 130.  
 Dots tutoris pupillo non nocet. l. 198.  
 Domo sua nemo extrahi debet. l. 103.  
 Donare cui licet, & vendere, & concedere. l. 163.  
 Dubij tollendi causa adjectum non mutat jus. l. 82.

## E

- E**ffectus cui prodicit, ad eum partes ejus pertinent. l. 148.  
 Emptor ejusdem juris est, cujus author. l. 156. ¶ 3.  
 Errantes non consentiunt. l. 116. ¶ fin.  
 Errore dati repetitio est. l. 53.  
 Error scriptoris pariter non nocet. l. 92.  
 Evincendum a nobis in bonis non est. l. 190.  
 Expressa, non tacita, nocent. l. 77. 195.  
 Expromissor idoneus est, qui satisfacit. l. 100. ¶ 1.

## F

- F**acienda non faciens, facit adversus officium. l. 121.  
 Factum cuique suum, non adversario nocet. l. 155.  
 Factum habetur, quod per adversarium impeditur. l. 39.  
 Factum pacto non tollitur. l. 31.  
 Fœmine ab officiis remore. l. 2. in pr.  
 Filius possidere rem pecuniariam nequit. l. 91.  
 Fisco obligata, nisi cum onere alienari nequeunt. l. 205.  
 Fraudari scientes, & consentientes nequeunt. l. 45.  
 Fraudulentus vetus ad inveniendum tenetur. l. 78.  
 Fraudulenter tam consilio, quam eventu estimatur. l. 79.  
 Furijs contractus nullus. l. 5. in fin.  
 Furijs absentis loco est. l. 124. ¶ fin.

## G

- G**eneri per speciem derogatur. l. 82.  
 Gladij potestas delegari nequit. l. 70.

Hæ-

## H

- H** Abere rem non vult, qui eam transfert. l. 6  
 Hereditas ex intervallo adita cum morte continetur. l. 183. 191  
 Hereditas quo pervenit, ea tutela vedit. l. 73. in pr.  
 Hereditas una duobus in solidum dari nequit. l. 141.  
 ¶ fin.  
 Hereditate omissa, testamentum perit. l. 18  
 Heres de dolo suo in solidum, defuncti vero in id, quod ad eum pervenit, tenetur. l. 44. 127. 152. ¶ fin. l. 157. ¶ fin.  
 Heres ejusdem juris est, cujus defunctus. l. 120.  
 Homines omnes natura aequales. l. 33

## I

- I** Dem bis non exigit bona fides. l. 69  
 Idem ex pluribus causis deberi potest. l. 150  
 Ignorans debitum non est improbus. l. 99  
 Ignorantia fidejussoris justa est. l. 42. v. 1  
 Ignorantia successoris justa est. l. 42. in pr.  
 Imperitia culpe annumeratur. l. 138  
 Impletum habetur, cum impedit is, cujus interest. l. 161.  
 Impossibile non cadit in pactum. l. 31  
 Impossibile nulla est obligatio. l. 125  
 Impossibilia natura lege non confirmantur. l. 188  
 Impossibilia pro non adiectis habentur. l. 135. ¶ fin.  
 Inprudencia in poenalius succurritur. l. 108  
 Impubes ab officio remotus. l. 2. ¶ fin.  
 Incommoda sequuntur commoda. l. 10  
 Indebitum solvens non obligatur. l. 171  
 In dubio pro libertate. l. 20. 179. constructio sequenda. l. 34. cir. med. pro eo, quod benignius est. l. 56. 192. ¶ fin. pro dote. l. 85. in pr. pro eo, quod ei apertus est. l. 67. pro sententia profertur. l. 96. pro fama. l. 104. pro possessore. l. 154. pro emptore. l. 173  
 Iniqua conditio alteri non inferenda. l. 74.  
 Initium in stipulationibus spectatur. l. 19  
 In pari causa operatur peritor. l. 154  
 Institutio initio inutilis, ex postfacto non convalescit. l. 210.  
 Intellectu carentia pro nullis sunt. l. 75. ¶ 3  
 Interesse facti, non juris est. l. 2  
 Invito beneficium non datur. l. 69. 156  
 Invito qui potest, ignorante, & absente potest. l. 26  
 Invitus defendere nemo cogitur. l. 156. in pr.  
 Ita

- I**ta factum, ratum non est, nisi perseveretur. l. 48  
 Judicata res pro veritate habetur. l. 207  
 Judicis incompetentis factum pro nullo est. l. 370  
 Judicium quae requirunt, vera, & recta scientia perfici debent. l. 76  
 Jus sanguinis jure civili non dividitur. l. 8  
 Jus qui sequitur, non fallitur. l. 116. ¶ 1  
 Jussu meo quod solvitur, ipse solvisse videor. l. 18  
 Jussu qui facit iudicis, dolo caret. l. 67. ¶ fin.

## L

- L** Egatarius plus juris non habet, quam defunctus. l. 160. ¶ fin.  
 Legati servo acquisiti commodum domino prodest. l. 18.  
 Legitime constituta ex post facto non vitiantur. l. 85. ¶ 1.  
 Leviora delicta servis domino obtinuerantibus ignoscuntur. l. 157  
 Liberalitatis reus ad possibile tenetur. l. 28. & ita non egeat. l. 173. in pr.  
 Libertas omnibus rebus favorabilior. l. 122  
 Libertas res inextimabilis. l. 176. ¶ fin.  
 Libertati in dubio favoratur. l. 20  
 Libertum qui habet, non est ditior. l. 126. ¶ 1  
 Licita res semper honesta. l. 144  
 Locupletari nemo cum alterius detrimento debet. l. 200  
 Lucra turpia ab herede exoroganda. l. 58  
 Lucro in pari, possessor potior est. l. 98  
 Lucrum perentis davor est causa. l. 33. 41. ¶ 1  
 Lucrum qui capis, factum praestare debet. l. 149.

## M

- M** Agistratus quod facit, non permissitur singulis. l. 176. in pr.  
 Major pars quod statuit, ad omnes refertur. l. 160. ¶ 1.  
 Mandat pro se, qui non prohibet. l. 60  
 Marimonium non licitum, sed honestum esse debet. l. 197.  
 Merus consensui contrarius. l. 116  
 Meum, amplius meum fieri nequit. l. 42  
 Minus ei licet, cui plus licet. l. 21  
 Mora cuique sua nocet. l. 173. ¶ 2  
 Muratio consilii alteri nocere non debet. l. 72  
 Muratio temporaria jus provincia non innovat. l. 123. ¶ fin.  
 Murus, ubi non voca, sed praesentia opus est, videatur

non respondere.

l. 124.

N

- N**atura prohibita lege non confirmatur. l. 188.  
 ¶ fin.  
 Necessitate factum non trahitur in consequentiam.  
 l. 162.  
 Negantii debitum permittitur alia defensio. l. 43  
 Nolle potest, qui velle. l. 3  
 Nostrius, amplius nostrum fieri nequit. l. 159  
 Nostrius quandoque alienari nequit. l. 205  
 Nostrius sine facto nostro non transferretur. l. 112  
 Nullius quod esse potest, obligari nequit. l. 182

O

- O**bligari nequit, quod nullius esse potest. l. 182  
 Obligata fisco non nisi cum onere transferuntur.  
 l. 205.  
 Obligatione liberatus, videtur cepisse. l. 115. in pr.  
 in Obscuro verisimilius. l. 114. & benignius accipien-  
 dum. l. 168  
 Omittens possessionem non alienat. l. 119

P

- P**actio privata non mutat leges. l. 27. 45. ¶ fin.  
 Parendi necessitas caret culpa. l. 169  
 Pars major quod statuit, refertur ad omnes. l. 160.  
 ¶ 1.  
 Paupertas non extant. l. 169. ¶ fin.  
 Personale beneficium cum persona perit. l. 68  
 Pettitur inique, antequam solvi potest. l. 186  
 Pignori dare, fructus rei est. l. 72  
 Plus cui licet, & minus licet. l. 21  
 Plus transferre quis nequit, quam ipse habet. l. 54  
 Plus continet minus. l. 110  
 Poena nomine exactum solventi non redditur. l. 46  
 Poenales eisdem rei actiones aliae perimunt.  
 l. 130  
 Poenali in causa benignius respondendum. l. 155. in  
 fin.  
 Poenalis actio non transit ad heredem. l. 111. ¶ fin.  
 Poenalis actio personam non transgreditur. l. 58  
 Poenalis actio semel accepta transit in heredem. l. 164  
 Poenam velle petit, qui in ipsam non incidit. l. 154.  
 ¶ fin.  
 Possessor habetur, qui dolo desit. l. 31. 150. 157. ¶ I  
 Possessor in pari iure praesertur. l. 98. 126. ¶ fin. l. 128

Po-

- P**otens facere, ut conditioni pareatur, posse videtur.  
 l. 174.  
 Potestas gladii delegari nequit. l. 6  
 Praedo non est, qui pretium solvit. l. 13  
 Principale cum interit, interit & accessorium. l. 129.  
 ¶ fin. l. 178.  
 Privata conventio non mutat jus. l. 27. 45. ¶ fin.  
 Privilegia personalia cum persona, realia cum re in-  
 tererunt. l. 306  
 Provocans sine dolo, movam non facit. l. 93  
 Pignarium in testamento neutrum ratum est. l. 188  
 Pupillus, auctore tutore, rite contrahit. l. 5. in fin.  
 ex dolo tutoris non tenetur. l. 198. nec velle, nec  
 nolle potest. l. 189. pati non potest. l. 110. ¶ 2.  
 pubescens furti, injuria capax. l. 111

R

- R**avo accidentia non constitunt jus. l. 64  
 Ratihabito mandato comparatur. l. 60. in fin.  
 Recepta contra jus non habent consequentiam. l. 141  
 Regula vitiosa perdit officium. l. 11. in fin.  
 Repentia favorabilior, quam lucrum adventitium.  
 l. 41. ¶ 2.  
 Res iudicata pro veritate est. l. 207  
 Reus favorabilior auctore. l. 125  
 Reus fraudulentus ad interesse tenetur. l. 78

S

- S**anguinis iura civili non divimuntur. l. 8.  
 Scientes, & consentientes fraudari nequeunt.  
 l. 145.  
 Scripta sine sensu, non scripta habentur. l. 73. ¶ 3  
 Scripitoris error paribus non nocet. l. 92  
 Servitus mortalitati comparatur. l. 209  
 Servo stipulante commodum domini est. l. 18  
 Servus civili jure pro nullo est. l. 32. domini condi-  
 tionem meliorem potest, deteriorem facere non po-  
 test. l. 133. in causa libera intervenire nequit. l.  
 175. in pr. non obligatur. l. 22. non usufrucipit. l. 118.  
 quae fecit, ei libero non profunt. l. 146  
 Socii socii socius, socius meus non est. l. 47. ¶ fin.  
 Solemnia nisi ex acquirent non mutantur. l. 183  
 Solida debentur, quae aridi nequeunt. l. 192  
 Solvendo est, qui defenditur. l. 95  
 Solvens pretium non est praedo. l. 126  
 Solvitur quodque eo genere, quo colligatur. l. 35. 100.  
 153.  
 Specialia insunt generalioribus. l. 107  
 Stri-

- Stipulationum initium spectatur.* l. 19. 143. ¶ fin.  
*Stipulante seruo, commodum domini est.* l. 18  
*Successione duplici delata, una repudiata, alia va-*  
*let.* l. 91  
*Successor ejusdem juris, cuius auctor fuit.* l. 143.  
 175. ¶ fin. 177.  
*Surdus ubi non voce opus est, praesens esse potest.* l. 124  
*Suavis recipiens, dolo non facit.* l. 129

## T

- Tactica non semper nocent.* l. 77. 103  
*Temporaria mutatio ius provinciae non mutat.*  
 l. 123. ¶ fin.  
*Tempus in stipulatione promissoris causa adicitur.*  
 l. 17. 186. in testamenti heredis. l. 17. in pr.  
*Tempus in stipulatione quod spectetur.* l. 19. 141. ¶ fin.  
*Testamentaria successio potior legitima est.* l. 89  
*Testamentorum interpretatio plenior.* l. 12  
*Testamentum peyit, hereditate non adita.* l. 181. ¶  
 valet, quod initio constitit. l. 27  
*Testatus, & intestatus paganus esse nequit.* l. 7  
*Timor varius non excusat.* l. 184  
*Totum continet partem.* l. 113  
*Transferre quis non potest plus, quam habet.* l. 54  
*Tutela redit eo, quo hereditas venit.* l. 73. in princ.  
*Tutovis datio est suorum heredum.* l. 72. ¶ 1  
*Tutovis dolo pupillo non nocet.* l. 198

## V

- Vanus timor non excusat.* l. 184  
*Velle potest, qui nolle.* l. 34  
*Vendere, & vendenti consentire, auctoris.* l. 160. in pr.  
*Vim non facit, qui utitur iure suo.* l. 155. ¶ 1  
*Vis consensui contraria.* l. 116  
*Vitiosum initio, tempore non convalescit.* l. 26